各 位

2024年 9月 12日

株式会社まちのわ

株式会社ジョイゾーと提携し

自治体特化型業務パッケージ「ジチタイ 39」の提供を開始

株式会社まちのわ（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：入戸野 真弓、以下「まちのわ」）

は、株式会社ジョイゾー（本社：東京都江東区、代表取締役社長：四宮 靖隆、以下「ジョイゾ

ー」）と提携し、地方自治体の業務改善やDX推進を支援するシステム「ジチタイ39」を2024年9月

から全国の地方自治体に提供することとなりましたのでお知らせいたします。

ジョイゾーは、サイボウズ株式会社が提供する「kintone（キントーン）」を活用して、自治体

の業務に特化したクラウド型業務パッケージシステム「ジチタイ39」を開発し提供しています。

実際に27年間行政の職務に従事した元自治体職員の声から開発されたサービスであり、自治体の

課題に寄り添った支援が出来る強みを持ちます。システム導入後も継続的な支援を提供し、業務

に根ざした改善を実現しています。

ジチタイ39について： https://www.joyzo.co.jp/service/jichitai39/

まちのわは、プレミアム商品券を始めとしたデジタル地域通貨や情報プラットフォーム「まち

の縁アプリ」を全国110ヶ所を超える地域にサービスを提供しています。地方自治体や地域コミュ

ニティとのネットワークを活かして「ジチタイ39」の提供を拡大させることにより、全国の自治

体での業務改善、DX推進支援をさらに加速させて参ります。

https://www.joyzo.co.jp/service/jichitai39/

株式会社ジョイゾー会社概要

企 業 名：株式会社ジョイゾー

設  立：2010年12月

代 表 者：四宮 靖隆

所 在 地：東京都江東区東陽4-10-4 東陽町SHビル7F

公式サイト：https://www.joyzo.co.jp/

事 業 内 容：サイボウズ社が提供する「kintone（キントーン）」を活用した、お客様の

課題を解決するシステム開発、サービス提供

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社まちのわ 092-985-6430

https://www.joyzo.co.jp/